
 1 

 

           

 

Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" 

br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj .............2019. godine, donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

O SOCIJALNOJ SKRBI 

 

Članak 1. 

            U Odluci o socijalnoj skrbi (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 

13/16) u članku 19. u stavku 4. iza riječi: „roditelji“ tekst: “koji nisu zaposleni“ 

mijenja se i glasi:“ koji ne ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ove Odluke,“. 

 

Članak 2. 
U članku 24. u stavku 2. iza riječi: “Rovinj” stavlja se zarez i dodaje tekst: 

“ako se školuju za programe kojih nema u srednjim školama na području Grada 

Poreča-Parenzo.” 

 

Članak 3. 
U članku 26. tekst: ”odvoz kućnog otpada” mijenja se i glasi: “odvoz 

komunalnog otpada.” 

 

Članak 4.    

           U članku 27. stavci 4. i 5. se brišu. 

 

Članak 5.  

U članku 29. tekst: ”odvoz kućnog otpada” mijenja se i glasi: “odvoz 

komunalnog otpada.” 

 

Članak 6.  

U članku 33. iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4. i 5. koji glase: 

- stavak 3. “Iznimno od određenog u stavku 2., korisnik naknade za 

podmirenje troškova najamnine za stan u vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe 

može ostvariti pravo na naknadu troškova stanovanja i u većim iznosima, u iznimno 

teškim i opravdanim slučajevima, najdulje u trajanju od 5 godina od dana 

pravomoćnosti prvog rješenja o ostvarivanja ovog prava donesenog temeljem ove ili 

ranijih Odluka o socijalnoj skrbi.“    

Stavak 4.: „Rok iz stavka 3. može se i produžiti u naročito opravdanim 

slučajevima kako bi se izbjeglo odvajanje djece od roditelja ili iz nekih drugih 

naročito opravdanih razloga.” 

Stavak 5. „Odluku o ostvarivanju prava na naknadu troškova stanovanja i u 

većim iznosima donosi gradonačelnik na temelju prijedloga nadležnog upravnog 

odjela, koji prijedlog izrađuje na temelju mišljenja i preporuka radnog tijela 

gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi ili nadležnih ustanova iz 

područja socijalne skrbi (Centra, Zdravog grada Poreč i drugih).“    

 

Članak 7. 



 2 

            Naslov 2.1.2.4. odvoz kućnog otpada mijenja se i glasi: “Odvoz komunalnog 

otpada”. 

 

Članak 8. 
U članku 37. stavku 1. tekst: ”Naknadu za podmirenje troškova odvoza 

kućnog otpada, kao dijela troškova stanovanja, u iznosu koji odgovara broju članova 

domaćinstva korisnika pomoći, može ostvariti korisnik koji ispunjava: “mijenja se i 

glasi: “Naknadu za podmirenje troškova odvoza komunalnog otpada, kao dijela 

troškova stanovanja, u iznosu od 50% cijene minimalne javne usluge (tkz. fiksni dio 

cijene) za spremnike od 60 i 120 litara može ostvariti korisnik koji ispunjava: “. 

 

Članak 9. 

U naslovu 3.2. iza riječi: “centar“ dodaju se riječi: „ za rehabilitaciju“.  

   

Članak 10. 

U članku 49. iza riječi: “centar “dodaju se riječi: „ za rehabilitaciju“.   

 

Članak 11. 

Iza članka 51. dodaje se članak 51.a koji glasi:  

“Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-

Parenzo da u zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u 

svrhu ostvarivanja prava određenih ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplata 

naknada određenih ovom Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na 

sigurno mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim 

zakonskim propisima i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada 

biti će uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na www.porec.hr. “ 

 

Članak 12. 

 

U članku 52. stavku  3. brišu se riječi: “ O žalbi”, riječ: “protiv” mijenja se i 

glasi: “Protiv”.   

 

Članak 13. 

          Zahtjevi podneseni radi ostvarivanja prava na naknadu za podmirenje troškova 

odvoza komunalnog otpada, a koji su podneseni do dana stupanja na snagu ove 

Odluke, rješit će se na način određen člankom 8. ove Odluke. 

 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom  

glasniku Grada Poreča-Parenzo."       

                     

        Predsjednik 

                           Adriano Jakus  
    

http://www.porec.hr/

